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l'(!e otťvftný dopis Ctouíhnu vbtďn-stv-

v Ohio

den zároveň z obydlí jeho nový
téměř bicykl synu jeho přináleže-

jící

Z Samovraždu zastřelením spá-
chal v Chicagu v pondělí minulého
týdne z rána aojetý krajan Joseí
Hois majitel rozsáhlého závodu

plumbařského Samovraždu spá-
chal po 5 hodině ranní Man

skladiště hospodářských strojů p
Bulína uzřel mezi vozy a stroji
zde nahromaděnými tmavý stín
Noc byla velmi tmavou a pouze z

ulice vnikalo sem několik papr-
sků světla Jde blíže Jícha' se-
znal Že to muž jenž drží děvčát-

ko ve svém náručí Leč v tom se

postava sehnula a Jícha uzřel za-

blesknout! so revolver neznámý
lotr mu poručil aby se vzdálil

Jícha neztratil ale duchapřítomno-
sti a poznal po hlase Že to jistý
Tom Ebright před nějakým ča-

sem zaměstnaný u časopisu Graf-to- n

Curier Jícha poznav jej na-

stoupil jiný plán Počal k němu

KUPTK HI

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Hetvellcyza nAslkduiící ceny:

Z Chicaga do Bodenbachu Í44 g

' " Čáslavi 4545
" " Chrudimi 4525
" " Chebu 44-2- 0

" " Karlov Var 4460
" "Klatov 4480
" " Litomyšle 45-7- 5

" " Nepomuku 4475
' " Pardubic 4530
' " Plzně 4470
' " Písku 45-2- 0

" " Prahy 44-9- 5

" " Tábora 4580
" " Domažlic 4520
" " Teplic 4455

Adresujte: J J HAVELKA
Luke Sborn tt Michigan Southern

Depjt ťhlrigo II'

Til ottotarává poJIHtent ta nnJnlMt ceny
í 111 E Van Uim-- St Konin 81

Krajané navŠtívivší Omahu ne-

měli by opomenouti navštívili

hostinec

mluviti přátelsky řka že nevěděl
Že to on a pozval jej do hostince
na kořalku Ebright odložil re-

volver LeČ v tom vrhl se naň

Jícha vyrval mu k smrti ustrašené
dítě a prohlásil jej za zatčeného
Děvčátko byla I2letá dcera Fran
ka BernáŠka bydlícího as 4 míle

západně od Milligan Tělesně

nijak poškozena nebyla však stra
chem a hrůzou bylo děvče téměř
bez vědomí Maršál Tvrz do

pravil pak zatčeného lotra do vě-

zení V úterý pak předveden iest

Ebright před soudce Selementa

který odkázal jej pod zárukou

$2000 k distriktnímu soudu a tce- -

graficky povolaný šerif Ogg do-

pravil jej do Genevy kde poznán
v něm zločinec který vysloužil si

již lhůtu ve státní káznici V

Milligan pokoušel se založiti her-

nu leč nezdařilo se mu to a proto
opíjel se dorážel na každého a

stal se téměř nesnesitelným Ze

WNSĚ&

Ze Cedar Hapids píše se nám
o výsledku volby městské: "Tak
máme po volbě Stalo se co se

mí ještě nikdy nestalo Všichni
úředníci byli zvoleni pro které

jsem hlasoval Změnu jsme v

městské správě nevyhnutelně po-

třebovali Nejvíce mě tle těší ví
tězství pana Fr Slapničky nikoli

ale z osobního přátelství jelikož
nikdy mezi námi žádného nebylo
spíše nepřátelství Takový ale

kopanec jaký dostali irští ajryši i

ti Čeští jsme dávno potřebovali
jim dáti K tomu nám pomohli ti
nenávidění republikáni kteří dali
oro svého mayora 135 hlasů pro
avčho kandidáta aldertnanství 7

wardy ale odevzdali pouze 79 hla-

su ačkoliv jest to občan na kte-

rém není hany Jsouce jisti že

se svým čekancem proraziti ne-

mohou hlasovalo oněch 56 repu-

blikánů pro Slapničku a tím mu

pomohli k vítězství a nám tím za-

chovali čest Vítězství Kozlow-skéh- o

si mohl vzíti Slovan Ameri-

cký neb jeho redaktor k dobru
Letošního roku snad ponejprv za

býtí Cedar Rapids obdrželi ve

volbě Češi k čemu dávno oprávně-
ni byli Máme maršála náčelní
ka hasičů a dva české radní
Maršálem zvolen Jos Kozlovský
vítšinou 109 hlasu a náčelníkem
hasičů J L Štárman většinou 778
hlasů Do rady zvolení krajané
Pytlík většinou 153 a SlapniČka
většinou 50 hlasů

V New Yorku spáchal v úte-

rý z rána minulého týdne samo-vražd- u

nadýcháním se svítiplynu
ve své lednici átiletý zámožný
řezník M Kapsa bydlící v Čísle

115 východní 3tí ulice Týž by-

dlel nad řeznickým krámem se

svojí ženou Měli jednu dceru
která se provdala před rokem

Byl vždycky veselé mysli a žena

ani přátelé nemohou sc domysliti
proč sebevraždu spáchal V po-

sledních šesti - měsících jevil sice
občasné známky zádumčivosti ale
nikomu si nestěžoval na nějaké
nesnáze — V okolí se však praví
že Kapsa trápil se nad svojí dce-
rou Když chtěla se provdati za

jistého muže z Chicaga brojil
proti tomu a sňatek odbyt proti
jeho vůli Před nedávnem opu-

stila dcera manžela a vrátila se do
New Yorku Otec nabádal ji
aby se vrátila k muži ale ona ne-

chtěla o tom ani slyšet To prý
tak trápilo Kapsu až se k sebe-

vraždě odhodlal

V Chicagu zemřel ve středu
minulého týdne po dvouleté téměř

nemoci krajan Josef Rada bývalý

jednatel patronátu
česko-anglick- é

svobodné školy na 18 ulicí a bý-

valý dlouholetý jednatel časopisu
našeho Pocházel ze ScipoLlasna
v kraji plzeňském v Americe dlel

přes 25 roků a byl členem řádu

Jiří Washington číslo 66 Č S P
S dvoru Bílá Hora číslo 163 N

L a Lože Palacký číslo 630 I O

O F — Zanechává tu vdovu se

čtyřmi syny a Čtyřmi dcerkami

Z O Život při sbírání uhlí přišla
v Chicagu minulého týdne
25tilctá krajanka Anna Šourová
rozená Mlejnková 'z Třeboně po-

cházející a sice zasažena byla
přeíinovacím na křižo-

vatce Chicago & Eastern Illinois

dráhy Smrt její byla okamžitou

V St Louisů odsouzen 25
února krajan Jiří Fajírlík na 99
let do káznice pro zavraždění 6

června lonskéhj roku bratra Jo
sefa při hádce vzniklé v příbytku
jejich v domě číslo 805 Allen ave

Fajírlík vyslechl rozsudek ten

úplně lhostejně Mnozí kteří zna
li odsouzeného tvrdí že není při
dobrých smyslech

Z Z písárny vydavatele "Do-

mácnosti" pana Antona Nováka
v Milwaukee Wis ukraden byl
minulého týdne nový psací stroj
na í2o ceněný a v týž čas ukra

Následující dopis doši l drIIart- -

mana od W T Powella z Clanng-to- n

O Pan Powell jest redakto-
rem a vydavatelem Časopisu 'Inde-

pendent' Píše: 'Ochuravěl jsem
min úterý na bronchitis a katarr-hovo- u

zimnici Hlava má naléza-

la se v strašném stavu — nemohl

jsem téměř a-- ni

viděti ani

slyšet i - podo-
bně kmstíženy i

mé plíce tou
měroi" že s tí- -

ží mohl jsem é'
dýchat i a kaš- - li'

i11 y v

tai jsem icmer n lr: j
neustále Po '
dobu 2 měsíců zkoušel jsem míst-

ní lékaře všechny léky proti ka-

šli jež jsem mohl obdržeti a mno-

hé jiné léky jež mi byly odporu-

čeny Asi v polovici března jsem
se usnesl zkusili Pe-ru-- na Ne-

využil jsem ani půl láhve a stav

můj počal se lepšiti Plíce byly

zbaveny bolesti a stísněnosti a ka-

šel ustál úplně Využíval jsem 3

láhve tohoto léku a byl jsem úpl-

ně vyléčen necítil jsem se po
mnoho roků tak dobře jako nyní'
Pe-ru-- léčí katarrh hlavy hrdla

dýchacích trubic a plic léčí ka-

tarrh žaludku ledvin vnitřností a

jater Pe-ru-n- a vyléčí katarrh

kdekoliv usazený Nejnovější

spis o chronickém katarrhu sepsa
ná dr Hartmanem zašle se zdar-
ma od The Pe-ru-- na Drug Mfg Co
Columbus O

Palác zahradnický

Palác zahradnický na naší vý-

stavě zamississippské umístěn bu-

de na východní straně 16 ulice na
oné části kdež tak zvaná Midway
nalézati se bude a části oné bude
stavbou touto dodáno nemalého
lesku Budova sama jest rozmě-

rů 130x310 stopách a výška věže

její 160 stop dosahovati bude V

budově této umístěny budou vý-

stavky zahradnické květinářské
ovocnářské a lesnické a dle toho
také plány vypracovány Dóm v

prostředku budovy se vznášející
poskytovati bude dostatečného mí-

sta i pro ty největší palmy potřeb-
ného Ve středu dómu umístěna
bude křišťálová jeskyně Stavba
sama provedena bude jak viděti ve
slohu ionickém Na vížkách nad
dómem se vznášejících umístěna
budou skupení Čtyry roční počasí
znázorflující a tamže nalézati se
bude otevřená galerie z kteréž

navštěvovatelům budovy krásný

pohled na celé výstaviště nasky-tova- ti

se bude Plány pro budo-

vu vypracovány byly zdejším ar-

chitektem Chas M Beindorffem

Je fante odpuroforán
Pan II C Moonrv i Antorla 111 pl nára

l Allen a Lun Halaatn který prodává li
mlnulfh Ih roka nrotlávi aa rychleji nelil
kterýkoliv lék proti kaill a tm vtaolirrné
uupokoj u k Je le itutto odporutován lék all

želka jeho Žel Že pozdě spozoro- -

vala úmysl svého muže zachytila
ruku jeho ale osudnému vstřelu
nezabránila Kulka trefila ne
šťastníka pod pravým uchem a

prolétla lebkou ukončivši jedi
ným okamžikem konec mladému
životu — Hois narozen byl v

Chicagu a byl majitelem zkvétaií- -

cího obchodu a pohnůtka k sa- -

movraždě známou není Byl Čle-

nem organisace Lesníků Odd
Fellows Knights of Pythias PÍ
zeňského Sokola a orcamsarA
plumberů mimo Čehož poiiŠtěn
byl u New York Life Insurance
Co na I5000 — Při samovraždě
jeho jest zvláštním to Že dva
bratří jeho touže smrtí skončili

V sobotu 5 března o 10 ho
dině dopolední rozžehnul pan Fr
liervid jenž měl v Cedar Rapids
la na 3 aveně v starém dřevě
ném stavení barvírnu a krejčov-
skou dílnu gasolin v kamínkách
jež byla již stará a tekla Rozžal
je a usedl k práci Ohlédnuv se

spozoroval že plamínek se dere
vzhůru po trubičce k nádržce ga-soli-

Skočil aby kamínka vy
nesl do zadní části a plamen udu
sil Ječ v tom vyšlehl plamen a

FALAC

popálil mu vlasy a hned též roz

létly se plameny po papíru na stě-

ně a zadní část byla celá v plame-

nech Krajan Dudycha tam pra-

cující kvapil hned pro hasiče a ti

se také v několika okamžicích do-

stavili ale vnitřek byl již celý v

plamenech a nedalo se nic zachrá-

nit! Mnoho oděvů jiným lidem

náležejících jakož i všecky šaty

pana Bervida shořely V přední
části krámu byl právě nastěhován

pan Anton Černý český hodinář

jenž se tam s rodinou přestěhoval
z Glenville Minn a v krámu s

Bervidem měl právě dílnu svoji a

krámek zařízené Zde se podaři-
lo zachrániti jeho náčiní ale ho-

diny ne Pan Černý utrpěl škody
za {100 Bervid měl tu značné

zásoby drahých barev a mnoho

práce dohotovené pro níž si lidé

přijít měli a to vše je ztraceno a

jeho ztráta jest značná Nezůsta-

lo mu než co měl na sobě Poji
štěno nebylo nic neb teprvé si

chtěli pojištění vzíti Nad krá-

mem bydleli dvě rodiny a ty s těží

životy vyvázli nezachránivše též
ničeho

Z Milligan Neb se píše
"Svornosti": Minulý úterek as v

II hodin v noci kdy pořádán byl

ples Těl Jednotou Sokol v síni p

Jíchy pohlédl Tom Jícha náho

dou oknem vedoucím na ulici a tu

viděl kterak nějaký Člověk prchá
drže v náručí zoufale se mu brání-

cí děvčátko Rychle sdělil to

bratru svému Josefovi a ten cho--
piv revolver spěchal ven a tu se

verně od hostince as 25 stop od

ZAIIHADNICKÍ NA VÝSTAVĚ ZAMlSSl&jlPPSKÉ

roh ttl a Pacific nl„
fpnuze blork s půl východnfi od

nádraží i

řízený 1 A KŘEČKEM

Vtcřný OmaŽBký Ježák dobrá vína
nouiniKy aiu naleznou lu noste v Dojné
ziiaobč a mimo tobo jsou v hostinci tomto
bezpečni 28tí

VELKÝ ZISK VDRŮBEŽI
m KATALOG

o UU ni ránkách vvhvíiIuJp vie Mo-
ji kaJilémti za fÁ a
ncjiiilní jí kniha ImrvotKky Ob
iihujH lii nových UliiHtram alt

Inu a plánb jak
žiti z drflbežnlctvf Zale voliicmiá w iř tou
II l:x JullN UALfCHKK JK Ix M Kree- -

nortHU

Připojte sc k nové

ČESKÉ OSADĚ

ve lillow Jliver
ffumnesoia

Uudete spokojeni jestli uložíte

peníze v této krajině

ČTĚTE TENTO DOPIS
Prohlédli jsme pozemky okolo Wilow

Hiver Mina a kaí(l{ z nií zakoupil 80

akrů pozemkb na nichž zařídíme na&e

nové domovy Jsme a krajinou spokoje
ni a odporučujeme všem krajan&m jako

hu a zvláté k chovu dobytka a ralékaf-at- ví

Osada tato rosta velni rychle a
včlSina pozemkft prodávána jest Cechfim

každodenní cm pocházejícím Dčbem
této zimy zakoupilo v okolí tomto pozem
ky 23 českých rodin a oxieherou ae nyní
na nó tak brzy jak možno

Frank Bencsh Frank Eotanda
Anton a Frank Iíeyda

ťozemky od t3 do (4 akr ťamatujle atoji
to ixiuN ČO boiovi a 110 ront při t proč A ro-

ku k zakoupeni 40 akrft poxemka po W akr
1'oMjmky ukáieme váin wlarma

nt o mapy a olrkufáře

JAMES KLUZÁK

Imkj vyatčbovalock Jednatel

0U3 Globe Bldg St Paul Minn

antb na:

HOPEWELL CLARKE
Lund Commlwiioner fit P 4 D K B

ST PAUL MINN

Kalendář Pečírkúv
více nemáme nechť tudíž ctění

předplatitelé vybéřou sobě za pré-
mii laskavě něco jiného Kalen

dáře "Vlasti" máme dosud něco
v zásobě a všichni kdož by sobě
kalendář ten za prémii přáli měli

by s předplatným neotáleti jeli-

kož zásoba í toho kalendáře

vbrzku dojde tdh

Vyd Pck Západu

ifíln lot Pan Bt Itybenakf dHveoMan
IVUl JC omafek nyní níkila v Kallfai-n- ll

unienf Hlwlá Jej Jeho matka Kdo by
o néra vKI neb on oám ať dopilo na p Joa
Klblirera a Ho li Btr Omaha Neb

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze ioo ročně

síně byl vyhozen a za chvíli na to

uchopil děvčátko a chtěl na něm

spáchati ohavné násilí Otec děv-

čete a svědci měli by se postarati
aby lotr ten pocítil celou tíhu zá-

kona tak aby každému podobné-
mu netvoru zašla chuť snad v bu-

doucnosti páchati v jich osadě a

okolí podobné kousky I I

mi U Wesely Minn přišel m-

inulého čtvrtku při kácení stromu
o život krajan Josef Pešek Týž
zaměstnán byl u krajana Johna
Žižky a při zkácení se stromu byl
tímto zasažen tak že mu obě nohy
rozdrceny Pomocí dvou sousedů

podařilo se záhy strom nadzved-

nout! a nešťastníka vyprostiti K

raněnému přivolán dr Laudenber-ge- r

z Prahy leč smrt dostavila se

několik minut po příjezdu téhož

Zanechává tu manželku a dvČ dít-

ky v poměrech smutných

Co tomu říkáte?

My nabílíme jedno to dolarft miminy za
UaMlf Dři part kataru klerf nemaže lift

lekem Hali n Catarrh ('ure
F J Clicner & Co uiaJIU-l-é Toledo O —

My niř-ia- 1me znali p K J ('hrm y po 15

ixi x a t uintnme jej ta podiveno a apoienii
véno ve váecb Jebo obchodních transakcích
flnaofni acboptiébo k provedeni Jakéhokoliv
obchodního závazku Ji firma uf íoí

WFT TKPAX
velkoobchodní lékárniH Toledo O

WALJWNG KINNAN MAK VIN
velkoubrti lékárnici Toledo O

Halťt CaUrrh Cure te uiivá vnltfn ocln-kují- c

přímo na krov a llzni brány Ionvťl-ée- n

zaslána zdarma Na prodej a veeh lé-

kárníka Cena líc Uher
Hali t Family Pilulky Ju neJIepM
Na prodej u lékárníku cenaffie

Haifa Family Plila Jhoq nejlepái

Pánům úřadníkúm spolků

Účetní (obchodní) knihy jako Led-er- a

JournaU denní kniny a jinX
75c nahoru t Pokroku Západu


